Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа

имени адмирала Ф.С. Октябрьского»

(МБОУ «Ново-Ямская СОШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 года                                 д. Ново-Ямская                                         № 147

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации

в МБОУ «Ново-Ямская СОШ»

На основании Приказа Министерства образования Тверской области от

20.07.2023 г. № 802/ПК, с целью создания условий по формированию

индивидуальной профессионально-образовательной траектории обучающихся и их

профессиональному самоопределению, в соответствии с постановлением

Правительства Тверской области от 17.10.2011 г. № 69-пп «Об утверждении

положения о Министерстве образования Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации для обучающихся 6-

11 классов МБОУ «Ново-Ямская СОШ».

2. Назначить администратором, ответственным за введение профминимума в 6-

11 классах, заместителя директора по ВР Степаненко Ю.Л..

3. Назначить педагогом-навигатором, ответственным за проведение

профориентационных мероприятий в том числе на электронной платформе «Билет в

будущее» педагога-психолога Степанову Т.В..

4. Утвердить программу профориентационной работы «Билет в будущее»

согласно приложению 1.

5. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год,

согласно приложению 2.

6. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Степаненко Ю.Л..

Директор МБОУ «Ново-Ямская СОШ»:_______________/М.В. Стогова